
 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

Nomina della Commissione per la valutazione delle istanze di contributo 
presentate dai concessionari/terminalisti per il bando “PNRR Green Ports – 
Interventi realizzati con la quota riservata ai concessionari di cui art. 2.2 
dell’avviso – Bando concessionari/terminalisti (Bando PNRR 
Concessionari)” 

 

IL PRESIDENTE 

VISTO il D.lgs. del 4 agosto 2016 n. 169 di riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 
della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84 che 
stabilisce nuovi compiti e funzioni e s.m.i.;  

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili n. 224 del 28 
maggio 2021 con il quale è stato nominato il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del 
Mare Adriatico Settentrionale, dott. Fulvio Lino Di Blasio; 

VISTO il Decreto n. 355 del 2 gennaio 2020 che aggiorna i poteri di rappresentanza e le deleghe 

e il Decreto n. 392 del 13 marzo 2020 “Poteri di rappresentanza e conferimento deleghe 

esecutive – integrazione al Decreto n. 355 del 2 gennaio 2020”; 

VISTO il Decreto n. 1272 del 24/02/2025 - PNRR Green Ports – Interventi realizzati con la quota 

riservata ai concessionari di cui art. 2.2 dell’avviso – Bando concessionari/terminalisti (Bando 

PNRR Concessionari) – Nomina del Responsabile del procedimento e approvazione dell'”Avviso”; 

RITENUTO opportuno nominare una commissione tecnica, presieduta da RUP, per la valutazione 

delle domande di finanziamento ricevute e per la predisposizione della graduatoria di gara; 

VISTO l’Assetto Organizzativo della Segreteria Tecnico-Operativa di cui al Decreto n. 1240 del 17 
dicembre 2024; 

CONSIDERATI competenze, ruolo e livello di inquadramento, 

DECRETA 

ARTICOLO 1 

La Commissione tecnica per la valutazione delle istanze di contributo presentate dai 
concessionari/terminalisti per il bando “PNRR Concessionari)” è così composta: 

 



 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

Gianandrea Todesco   Presidente 

Laura Bantourakis   Commissario 

Andrea Bucella  Commissario 

Stefano Grada  Commissario 

James Orlandi  Commissario 

 
ARTICOLO 2 

Con decorrenza odierna entra in vigore il presente provvedimento. 

 

  IL PRESIDENTE 
       Fulvio Lino Di Blasio 

 


